
 
UCHWAŁA NR XXVIII/180/2012 

RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/111/2011 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia          

29 grudnia 2011r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości 

lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 

odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tj.Dz.U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Dz.U. z 2002 r., Nr 62, poz. 558; Dz.U. z 2002 r., Nr 113, 

poz. 984; Dz.U. z 2002 r., Nr 153, poz. 1271; Dz.U. z 2002 r., Nr 200, poz. 1688; Dz.U. z 

2002 r., Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 2003 r., Nr 162, poz. 1568; Dz.U. z 2004 r., Nr 102, poz. 

1055; Dz.U. z 2007 r., Nr 173, poz. 1218; Dz.U. z 2008 r., Nr 180, poz. 1111; Dz.U. z 2008 

r., Nr 223, poz. 1458; Dz.U. z 2009 r., Nr 92, poz. 753; Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241; 

Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 142; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 146; Dz.U. z 2010 r., Nr 40, 

poz. 230; Dz.U. z 2010 r., Nr 106, poz. 675, Dz.U. z 2011 r., Nr 21, poz. 113; Dz.U. z 2011 r., 

Nr 217, poz. 1281)  w związku z art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny  i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887, z 2012r. Nr o poz. 

579, Nr 288 poz. 1690, Dz.U. z 2012 r., poz. 579) Rada Powiatu w Białogardzie uchwala 

co następuje: 

 

 § 1 

 

W uchwale Nr XIX/111/2011 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 grudnia 2011 r.            

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub                                    

w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 

odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka  w pieczy zastępczej wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej następuje na 

czas określony w decyzji, nie dłużej jednak niż na okres 12 miesięcy. 

 

2. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, może nastąpić          

w przypadku niemożności ustalenia miejsca zamieszkania oraz pobytu osób zobowiązanych 

do ponoszenia tej opłaty. 

 

3. Odstąpienie od opłaty może nastąpić gdy: 

1) dochód osób lub dochód na osobę w rodzinie, osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty 

nie przekracza 250% kryterium dochodowego określonego przepisami ustawy o pomocy 

społecznej, 

2) dochód osób lub dochód na osobę w rodzinie, osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty 

przekracza 250% kryterium dochodowego określonego przepisami ustawy o pomocy 

społecznej ale: 

a) ponoszą odpłatność za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy społecznej, 

innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację, lub w pieczy 

zastępczej, 

b) osoby te wychowują inne dzieci pozostające pod ich opieką, 

c) rodzice (rodzic) korzystają ze świadczeń pomocy społecznej, 

d) rodzice (rodzic) przebywają w areszcie śledczym lub zakładzie karnym, 

e) rodzice (rodzic) płacą alimenty, 

f) rodzic dziecka jest nieletni, do czasu uzyskania przez rodzica pełnoletności, 

 



g) rodzic przebywa w placówce zapewniającej całodobową opiekę lub jest 

ubezwłasnowolniony całkowicie lub częściowo, 

h) wystąpiła inna uzasadniona okoliczność jak np. długotrwała choroba, bezdomność, 

bezrobocie, niepełnosprawność, znaczne straty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub 

innych zdarzeń losowych,  

i) wystąpiły inne ważne przyczyny uzasadniające zwolnienie z opłaty, które nie zostały 

podane w punktach poprzednich,” 

 

2.  § 3. pkt. 4) uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. pkt. 4)  dochód osób lub dochód na osobę w rodzinie, osób zobowiązanych do 

ponoszenia opłat nie przekracza 250% kryterium dochodowego określonego przepisami 

ustawy o pomocy społecznej,” 

 

3. § 3. pkt. 5) uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. pkt. 5) dochód osób lub dochód na osobę w rodzinie, osób zobowiązanych do 

ponoszenia opłaty przekracza 250% kryterium dochodowego określonego przepisami ustawy 

o pomocy społecznej ale: 

a) ponoszą odpłatność za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy społecznej, 

innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację, lub w pieczy 

zastępczej, 

b) osoby te wychowują inne dzieci pozostające pod ich opieką, 

c) rodzice (rodzic) korzysta ze świadczeń pomocy społecznej, 

d) rodzice (rodzic) przebywają w areszcie śledczym lub zakładzie karnym, 

e) rodzice (rodzic) płacą alimenty, 

f) rodzic przebywa w placówce zapewniającej całodobową opiekę lub jest 

ubezwłasnowolniony całkowicie lub częściowo, 

g) wystąpiła inna uzasadniona okoliczność jak np. długotrwała choroba, bezdomność, 

bezrobocie, niepełnosprawność, znaczne straty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub 

innych zdarzeń losowych, 

h) wystąpiły inne ważne przyczyny uzasadniające umorzenie należności.” 

 

4. § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. ust. 2. W przypadku gdy dochód osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty przekracza 

250% kwoty kryterium dochodowego, wysokość umorzenia jest udzielana w oparciu                

o poniższą tabele częściowych opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.” 

 

 

 

 

Tabela częściowych opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

 

 

PRZY DOCHODZIE NA 

OSOBĘ W RODZINIE 

STANOWIĄCYM % 

KRYTERIUM 

DOCHODOWEGO 

 

CZĘŚCIOWA OPŁATA W % 

MIESIĘCZNEGO KOSZTU 

POBYTU DZIECKA W PIECZY 

ZASTĘPCZEJ 

powyżej 250 do 300 % 2% 

powyżej 300 do 350 % 7% 

powyżej 350 do 400 % 15% 

powyżej 400 do 450 % 30% 

powyżej 450 do 500 % 40% 

powyżej 500%   50% 

 

 



 

 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Białogardzkiemu. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Uchwała ta określa szczegółowo w/w warunki pozwalając pracownikowi, na indywidualną 

ocenę oraz możliwości konkretnych rodzin w konkretnych sytuacjach. Równie zasadnym dla 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, powodem zmiany tej uchwały jest możliwość 

elastycznego i indywidualnego oceniania sytuacji każdej z rodzin. W wielu wypadkach 

indywidualne podejście do rodziny wywodzącej się z pracy socjalnej skłania nas do 

szczegółowej diagnozy sytuacji jako kryzysu rodziny. Członkowie tej rodziny to często ludzie 

będący beneficjentami pomocy społecznej a poziom ich dochodów jest bliski przyjętemu 

ustawą z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009r., Nr 175, poz. 1362          

z późn. zm.) kryterium dochodowego. By móc skutecznie pomagać tej rodzinie nie może nam 

być obojętne w jakiej sytuacji finansowej aktualnie ona pozostaje, stąd też należało dokonać 

powyższych zmian. Przedmiotowa uchwała wpłynie na zmniejszenie kwoty odpłatności osób 

zobowiązanych i w konsekwencji wpłynie na zwiększenie ściągalności wierzytelności, która 

w chwili obowiązującej dotychczasowej uchwały jest niska.  

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne.  

 

Przygotowała: Małgorzata Babij 

  

Zaakceptowała: Eleonora Zamszyn 


